
Uchwała Nr IX/76/2003 
Rady Miasta  Nowego  Sącza 

z dnia  31 marca 2003r. 
 
 
 
w sprawie: uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów oraz zasad systemu  

taryfowego i cen na usługi wykonywane środkami miejskiego przedsiębiorstwa 
komunikacyjnego spółka  z  o.o.  w  Nowym  Sączu 

 
 

Działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o 
gospodarce  komunalnej ( Dz. U. z 1997r. Nr 9 poz. 43), art. 8 ust. 1 w zw. z  art. 9  ustawy z 
dnia 5 lipca 2001r. o cenach (Dz. U. nr 97 poz. 1050) oraz  art.40 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 p. 1591 z p. zm.) w 
uzgodnieniu z Gminami  – członkami Porozumienia międzygminnego,  Rada Miasta Nowego  
Sącza  uchwala  co  następuje: 
 
 

§  1. 
 

Ustala  się ceny biletów i opłaty oraz przepisy i zasady ich stosowania za przejazdy 
autobusami Miejskiego Przedsiębiorstwa  Komunikacyjnego  Spółka  z o.o.  w mieście  
Nowym  Sączu i  poza  jego granicami, zgodnie z załącznikiem Nr 1 strony 1-3 do Uchwały. 

 
§ 2. 

 
Ustala się uprawnienia do bezpłatnych i ulgowych przejazdów autobusami Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Spółka  z o.o. w mieście Nowym Sączu i poza jego 
granicami, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 
 

§ 3. 
 

W  pojazdach  komunikacji  miejskiej  organizowanej  przez  Miejskie  Przedsiębiorstwo 
Komunikacyjne Spółka z o.o. zachowują ważność tylko bilety  z nadrukiem „MPK Nowy 
Sącz”. 
 

§ 4. 
 

Pasażer, który wykupił bilet okresowy o okresie ważności dłuższym niż 1 miesiąc, może 
otrzymać zwrot części zapłaty za czas, w którym z niego nie korzystał w okresie minimum 7 
dni kalendarzowych - pod warunkiem, że bilet zostanie zwrócony lub zdeponowany w 
przedsiębiorstwie, bądź gdy udokumentuje, że z przyczyn losowych z biletu nie korzystał. Do 
depozytu można złożyć bilet okresowy nie wcześniej niż po upływie 30 dni od momentu jego 
obowiązywania. 
 

§ 5. 
 

Pasażer, który utracił bilet okresowy może otrzymać jego duplikat. 
 



§ 6. 
 

Bilety okresowe można nabywać 30 dni wcześniej przed okresem ważności biletu. 
 

§ 7. 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi  Miasta  Nowego  Sącza. 
 

§ 8. 
Tracą moc: 
1. Uchwała nr XXXIX/386/2001 Rady  Miasta  Nowego  Sącza  z dnia 30 stycznia 2001r.w 

sprawie cen na usługi wykonywane środkami Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego Spółka z o.o. w Nowym  Sączu 

2. Uchwała nr XXXV/288/97 Rady Miejskiej Nowego Sącza z dnia 28 stycznia 1997r. 
zmieniająca uchwałę nr XI/99/95 z dnia 21 marca 1995r. w sprawie uprawnień do 
bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej na terenie działania 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Spółka z o.o. w  Nowym Sączu 

3. Uchwała nr XVL/362/97 Rady Miejskiej  w Nowym Sączu z dnia 4 listopada 1997r. 
zmieniająca  uchwałę Nr XXXV/288/97 z dnia 28 stycznia 1997 r. w sprawie uprawnień 
do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami  komunikacji miejskiej na terenie 
działania Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Spółka  z o.o. w Nowym Sączu   
 

§ 9. 
 

Uchwała podlega opublikowaniu w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.  

 
§ 10. 

 
Uchwała  wchodzi w życie w terminie  3 dni od opublikowania. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
(-) Grzegorz Dobosz 



Załącznik Nr 1 do uchwały Rady Miasta
Nowego Sącza Nr IX/76/2003 z 31.03.2003r.

Normalny Ulgowy Ulgowy Na 
ustaw. lokalny okaziciela

Bilet   jednorazowy 1,80 0,90 1,00 -
Karnet 10-cio  przejazdowy 16,20 8,10 9,00 -
Dopłata do bil. stref.  10 - dniowego 11,90 6,00 6,70 -
Dopłata do bil. stref. 15 - dniowego 16,70 8,35 9,70 -
Dopłata do bil. stref.   miesięcznego 29,80 14,90 17,50 -
Bilet okresowy  10-cio dniowy 22,80 11,40 13,40 36,20
Bilet okresowy   15-to dniowy 31,80 15,90 18,70 47,80
Bilet okresowy   miesięczny 56,10 28,05 31,20 91,20

Rodzaj biletu Normalny Ulgowy Ulgowy
ustawowy lokalny

Na jedną strefę:
Bilet jednorazowy 2,00 1,00 1,10
Okresowy 10-cio dniowy 24,30 12,15 14,10
Okresowy 15-sto dniowy 30,00 15,00 17,40
MIESIĘCZNY 55,10 27,55 31,90
Na dwie strefy:
Bilet jednorazowy 2,80 1,40 1,50
Okresowy 10-cio dniowy 28,80 14,40 16,00
Okresowy 15-sto dniowy 40,70 20,35 22,60
MIESIĘCZNY 76,50 38,25 42,50
Na trzy strefy:
Bilet jednorazowy 3,30 1,65 1,75
Okresowy 10-cio dniowy 33,90 16,95 18,50
Okresowy 15-sto dniowy 48,70 24,35 26,60
MIESIĘCZNY 92,30 46,15 50,50
Na cztery strefy:
Bilet jednorazowy 3,80 1,90 2,00
Okresowy 10-cio dniowy 41,10 20,55 22,20
Okresowy 15-sto dniowy 56,90 28,45 30,70
MIESIĘCZNY 110,40 55,20 59,50
Na pięć stref:
Bilet jednorazowy 4,50 2,25 2,35
Okresowy 10-cio dniowy 46,80 23,40 25,00
Okresowy 15-sto dniowy 66,90 33,45 35,70
MIESIĘCZNY 127,10 63,55 67,90

21,60
0,30

50%

Opłata za przewóz 1 szt bagażu o wym. 60x40x20 cm., wózków
dziecinnych nie składanych, nart, sanek, dużych psów 1,80

Cena bil. Okresowego podm. W jedną stronę w stosunku do pełnego biletu

STREFA PODMIEJSKA:

POZOSTAŁE  CENY
Bilet szkolny międzystrefowy dla szkół podstawowych i gimnazjum
Dopłata do biletu nabywanego u kierowcy

CENNIK BILETÓW DLA LINII MIEJSKICH I POZAMIEJSKICH

Rodzaj biletu

STREFA MIEJSKA:



CENNIK  BILETÓW  WIELOOKRESOWYCH

Strefa Strefa Strefa Strefa Strefa Strefa Dopł. do Bil. między-
Miejska I II III IV V bil.stref. strefowy

Normalny 160,00 157,00 218,10 263,10 314,60 362,20 84,90 -
Ulgowy ustaw. 80,00 78,50 109,05 131,55 157,30 181,10 42,45 -
Ulgowy  lokal. 88,90 90,90 121,20 143,90 169,70 193,50 49,90 61,55
Na okaziciela 259,90 - - - - - - -
Normalny 303,00 297,40 413,10 498,50 596,00 686,30 160,90 -
Ulgowy  ustaw. 151,50 148,70 206,55 249,25 298,00 343,15 80,45 -
Ulgowy  lokal. 168,30 172,30 229,50 272,60 321,50 366,50 94,50 116,60
Na okaziciela 492,50 - - - - - - -
Normalny 572,20 561,80 780,30 941,60 1125,70 1296,30 303,80 -
Ulgowy  ustaw. 286,10 280,90 390,15 470,80 562,85 648,15 151,90 -
Ulgowy  lokal. 317,90 325,30 433,50 514,90 607,30 692,60 178,50 220,30
Na okaziciela 930,10 - - - - - - -

140,40 143,55 191,25 227,25 267,75 305,55 78,75 97,20

265,20 271,15 361,25 429,25 505,75 577,15 148,75 183,60

OPŁATY  DODATKOWE
40,00 zł
80,00 zł

80,00 zł
10,00 zł

50%

30%

Za przejazd bez ważnego biletu uważa się:

STREFA
RODZAJ BILETU

5 -cio MIESIĘCZNY   SZKOLNY

1O-cio MIESIĘCZNY SZKOLNY

KWARTALNY

PÓŁROCZNY

ROCZNY

Opłata dodatkowa gotókowa
Opłata dodatkowa kredytowa 
Opłata za umyślne zanieczyszczanie,                            niszczenie 
autobusów lub przystanków
Opłata za dowóz na Komisariat Policji

przewóz bagażu niezgodnie z przepisami.
 zniszczonego   lub  odstąpionego,  brak  dokumentów  uprawniających  do  korzystania  z  ulgi,

Ulga dla opłaty dodatkowej kredytowej płatnej w terminie do 1 dnia 
od ukarania
Ulga dla opłaty dodatkowej kredytowej płatnej w terminie do 7 dnia 
od ukarania

Kasowanie biletu w czasie kontroli, posiadanie biletu o zaniżonej cenie, posługiwanie się znaczkiem
 bez  leg. MPK  lub  o  numerze  niezgonym  z  nr  leg., okazanie biletu  powtórnie  skasowanego,



 
PRZEPISY I ZASADY REGULUJĄCE KORZYSTANIE  
Z  BILETÓW  JEDNORAZOWYCH  I  OKRESOWYCH  

ORAZ USTALENIE WYSOKOŚCI OPŁATY MANIPULACYJNEJ  
 
 

1. Bilety jednorazowe oraz okresowe zarówno normalne jak i ulgowe ważne 
są przez  całą dobę. 

2. Bilety okresowe (znaczki) ważne są wyłącznie z legitymacją MPK o 
numerze zgodnym z numerem znaczka. 

3. Bilet okresowy strefowy (pozamiejski) z wyjątkiem biletu 10-cio dniowego i 
15-sto dniowego ważny w jedną stronę stanowi 50% ceny obowiązującej 
na tej trasie w obie strony. 

4. Bilet okresowy – dopłata do biletu strefowego ważny jest na odcinku 
przejazdu określonym na bilecie . 

5. Pasażer posiadający wykupiony ważny bilet okresowy a nie posiadający do 
okazania w czasie kontroli podlega opłacie dodatkowej. W przypadku 
przedłożenia w terminie 7 dni w biurze przedsiębiorstwa legitymacji wraz z 
ważnym znaczkiem biletu okresowego potwierdzającego legalność 
przejazdu w czasie kontroli, pasażerowi przysługuje zwrot pobranej opłaty 
dodatkowej względnie anulowanie opłaty dodatkowej kredytowej po 
uprzednim uiszczeniu kosztów manipulacyjnych w wysokości 10 % opłaty 
dodatkowej. 

6. Opłata manipulacyjna, o której mowa w  § 9 ust. 3 Załącznika do Uchwały 
Nr VI/46/99 Rady Miejskiej w Nowym Sączu z dnia 19 stycznia 1999r. w 
sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu 
ręcznego pojazdami Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Spółka 
z o.o. w Nowym Sączu, przy anulowaniu opłaty dodatkowej za przejazd 
bez ważnego biletu wynosi 10% kwoty tej opłaty. 

 
 

 



Załącznik Nr 2  do  
Uchwały Rady Miasta Nowego Sącza Nr IX/76/2003. 

z dnia 31 marca 2003r. 
 
 
 

Uprawnienia na przejazdy środkami komunikacji miejskiej w Nowy Sączu  uchwalone 
przez samorząd lokalny 

  
 
 

Do korzystania z bezpłatnych przejazdów uprawnieni są: 
1. Dzieci w wieku do 4 lat  -  na podstawie oświadczenia opiekuna 
2. Osoby które ukończyły 75 lat życia – na podstawie dokumentu stwierdzającego ich tożsamość i 

wiek  
3. Ociemniali i niewidomi  - na podstawie ważnej legitymacji Polskiego Związku Niewidomych 
4. Przewodnicy osób ociemniałych i niewidomych  - na podstawie dokumentu wydanego przez 

MPK na wniosek Polskiego Związku Niewidomych 
5. Inwalidzi I grupy z ogólnego stanu zdrowia, osoby całkowicie niezdolne do pracy oraz niezdolne 

do samodzielnej egzystencji, osoby zaliczone do znacznego stopnia niepełnosprawności  - na 
podstawie dowodu osobistego i orzeczenia ZUS, decyzji ZUS, orzeczenia Zespołu ds. orzekania o 
stopniu niepełnosprawności. 

6. Dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem lub niepełnosprawna oraz ich opiekunowie w 
przejazdach z miejsca zamieszkania ,pobytu do szkoły, przedszkola, placówki opiekuńczo-
wychowawczej, ośrodka rehabilitacji, domu pomocy społecznej, ośrodka wsparcia, zakładu 
opieki zdrowotnej, poradni psychologiczno-pedagogicznej i z powrotem   -  na podstawie ważnej 
legitymacji wydawanej przez Zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności    

7. Honorowi Dawcy Krwi, którzy oddali minimum 5 litrów krwi- na podstawie dokumentu 
wydanego przez MPK na wniosek Stowarzyszeń zrzeszających Honorowych Dawców Krwi z 
terenu Nowego Sącza 

 
 
Do korzystania z  ulgi lokalnej uprawnieni są: 
1. Dzieci od 4 do 7 lat – na podstawie oświadczenia opiekuna 
2. Dzieci i młodzież w wieku powyżej 7 lat do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej 

publicznej lub niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, nie dłużej niż do ukończenia 24 
roku życia  na podstawie ważnej legitymacji szkolnej 

3. Opiekunowie inwalidów I grupy z ogólnego stanu zdrowia, osób całkowicie niezdolnych do 
pracy oraz niezdolne do samodzielnej egzystencji, osób zaliczonych do znacznego stopnia 
niepełnosprawności – na podstawie oświadczenia ustnego- przez wskazanie 

4. Osoby powyżej 60 roku życia, którym orzeczono: dotychczasową II grupę inwalidzką z ogólnego 
stanu zdrowia czyli całkowitą niezdolność do pracy lub umiarkowany stopień 
niepełnosprawności  - na podstawie dowodu osobistego i orzeczenia ZUS lub decyzji ZUS, 
orzeczenia Zespołu do spraw orzekania o stopniu niepełnosprawności 

5. Emeryci  - na podstawie dowodu osobistego i legitymacji polskiego Związku Emerytów i 
Rencistów lub innego dokumentu stwierdzającego uprawnienia emerytalne 

 
Wysokość ulgi lokalnej określa taryfa cen biletów 


